ДОГОВОР ПОСТАВКИ №______

г. Сочи
                                                                                        «___» ___________ 2013 года

Открытое акционерное общество «Центр передачи технологий строительного комплекса Краснодарского края «Омега» (ОАО «Центр «Омега»), именуемое в дальнейшем по тексту «Покупатель», в лице первого заместителя генерального директора Щипицына Алексея Евгеньевича, действующего на основании доверенности, удостоверенной нотариусом Сочинского нотариального округа Краснодарского края Сердюком И.Э. от 15.03.2013 № 23 АА1954894, с одной стороны,

и ______________________ (___________________), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________, действующего на основании ____________, с другой стороны,

далее по тексту совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», на основании Протокола ________,  заключили настоящий договор поставки (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик в установленный Договором срок обязуется поставить (передать в собственность) Покупателю Товар, а именно: столовые приборы, посуду и кухонный инвентарь для объекта «Главный медиацентр (пресс-, телецентр), включая комплексы зданий и сооружений для размещения представителей средств массовой информации с уровнем сервисного обслуживания 3 звезды на 600 мест и на 7092 номера, Имеретинская низменность» (проектные и изыскательские работы, строительство). 1 этап: «Здания и сооружения главного медиацентра (пресс-, телецентра), включая гостиницу 3 звезды на 600 мест» (здание гостиницы 3 звезды на 600 мест) (далее – Гостиница на 324 номера).
Количество, наименование, качественные характеристики Товара согласованы Сторонами в Техническом задании (Приложение № 1 к Договору).

1.2. При поставке Товара Поставщик обязуется осуществить: доставку, временное хранение, погрузо-разгрузочные работы и подъем на необходимый этаж. После поставки Товара Поставщик обязуется осуществить вывоз мусора (утилизацию) образованный в ходе поставки Товара.

Приемка Товара осуществляются на условиях определенных Сторонами в настоящем Договоре и Памятке о приемке Товара, которая утверждается Покупателем и доводится до Поставщика своевременно.
В любом случае Поставщик обязан осуществить доставку Товара вместе с подъемом на соответствующие этажи.

1.3. Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар на условиях, установленных Договором.

1.4. Место поставки Товара: Российская Федерация, Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, Имеретинская низменность, территория Олимпийского парка, "Главный медиацентр (пресс-, телецентр), включая комплексы зданий и сооружений для размещения представителей средств массовой информации с уровнем сервисного обслуживания 3 звезды на 600 мест и на 7092 номеров, Имеретинская низменность (проектные и изыскательские работы, строительство)".
1.5. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю с момента передачи Товара, что должно быть подтверждено подписанными Сторонами: Итоговым актом приема-передачи Товара (по форме утвержденной Покупателем), товарной накладной, товарно-транспортной накладной - без замечаний Покупателя.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ТАРА И УПАКОВКА

2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать Техническому заданию (Приложение № 1 к настоящему Договору), действующим на территории Российской Федерации требованиям ГОСТов, ТУ, нормативно-технической и иной документации, принятой для данного вида Товара. Качество Товара удостоверяется установленными действующим законодательством Российской Федерации документами.

2.2. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность Товара во время его транспортировки и хранения. Тара является возвратной, или не возвратной - по решению Покупателя.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Общая стоимость Товара по настоящему Договору (цена Договора) определяется исходя из стоимости Товара для Гостиницы на 324 номера, и устанавливается на основании Протокола ________и в сумме ____________ (_________________) рубля ___ копеек, в том числе НДС 18% - ________ (_________) рублей ____ копеек, и не подлежит пересмотру в одностороннем порядке.

3.2. В стоимость Товара, указанную в пункте 3.1 настоящего Договора, входит все налоговые и таможенные платежи, пошлины и прочие сборы, затраты на перевозку, доставку, страхование и другие обязательные и необходимые платежи, связанные с исполнением Поставщиком своих обязательств по Договору.

3.3. Оплата Товара по настоящему Договору осуществляется Покупателем в следующем порядке:

3.3.1. авансовый платеж в размере 30% от общей стоимости Товара (цены Договора), указанной в пункте 3.1 Договора, что составляет ______________ (
___________) рублей  ______ копейки, в том числе НДС 18% – ______________ (_________) рубля _____ копеек оплачивается в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Договора и предоставления оригиналов счетов на оплату.

3.3.2. 70 % общей стоимости Товара (цены Договора), указанной в пункте 3.1 Договора, что составляет __________ (_______) рубля ____ копеек, в том числе НДС 18% – __________ (_________) рублей _______ копеек оплачивается Покупателем в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Сторонами Итогового акта приема-передачи Товара и предоставления оригиналов счета на оплату и счета-фактуры.

3.4. Оплата производится в российских рублях, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.
3.5. Днем исполнения обязательств Покупателя по осуществлению обязательных платежей по настоящему Договору считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

4. СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. Поставщик обязуется передать Товар не позднее ____ (____) календарных дней от даты заключения настоящего Договора. С письменного согласия Покупателя Поставщик вправе поставить Товар досрочно.
4.2. Датой фактической поставки Товара по Договору и приемки Покупателем Товара по Договору считается дата подписания Сторонами акта приема-передачи Товара (по форме утвержденной Покупателем), подписания товарной накладной, товарно-транспортной накладной.

4.3. В случае приостановления исполнения Договора по требованию Покупателя срок окончания поставки соразмерно продлевается. При приостановлении поставки и выполнения работ на срок более 30 (тридцати) дней Стороны обязаны обсудить влияние такой просрочки на выполнение условий Договора и определить новые сроки поставки Товара, которые утверждаются в дополнительном соглашении к Договору.

5. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Поставщик обязуется:
5.1.1. Согласовать (письменно) с Покупателем дату поставки.

5.1.2. Передать Товар в собственность.

5.1.3. Предоставить Покупателю необходимую и достоверную информацию о Товаре.

5.1.4. Передать Товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц.

5.1.5. Совместно с  Товаром передать Покупателю все документы, необходимые для его эксплуатации.

5.1.6. При нарушении срока поставки Товара, указанного в пункте 4.1 Договора, и срока гарантийной замены Товара, указанного в Договоре, по письменному требованию Покупателя оплатить неустойку (из расчета 0,1 % от цены Договора, указанной в пункте 3.1 Договора), за каждый день нарушения обязательства, но не более 10% от стоимости не поставленного (гарантийного) Товара.

5.1.7. В случае необходимости, обеспечить хранение поставленного Товара на своем складе (за свой счет) до момента его фактической передачи Покупателю, подписания акта приема-передачи Товара, товарной накладной, товарно-транспортной накладной.
5.1.8. Согласовывать с Покупателем третьих лиц, привлекаемых Поставщиком для исполнения настоящего Договора. Оплату услуг (работ) третьих лиц осуществляет Поставщик за свой счет. Поставщик несет ответственность за действия привлекаемых третьих лиц как за свои собственные.

5.1.9. В случае неоднократного нарушения Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору, по письменному требованию Покупателя Поставщик обязуется уступить свои права и обязанности по Договору лицу, указанному Покупателем в таком требовании.
5.2. Покупатель обязуется:
5.2.1. Осуществлять оплату за Товар в размере и в сроки, установленные настоящим Договором. За просрочку в оплате Покупатель выплачивает неустойку в размере 0,1% от просроченной суммы платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от подлежащей к оплате суммы.

5.2.2. Принять Товар по соответствующему акту приема-передачи Товара, в порядке, установленном настоящим Договором и приложениями к нему. Покупатель при приемке Товара обязан провести визуальный осмотр целостности упаковки, соответствия товаросопроводительным документам и комплектности Товара. В случае обнаружения несоответствия отразить все выявленные недостатки в соответствующем акте приема-передачи Товара.

6. ГАРАНТИИ

6.1. Качество Товара должно соответствовать характеристикам, заявленным заводом-изготовителем, описанию и обязательным требованиям, предусмотренным законами или в установленном ими порядке.

6.2. Гарантийный срок на Товар составляет (с даты подписания Сторонами Итогового акта приема-передачи Товара, если больший гарантийный срок не установлен заводом-изготовителем) 36 месяцев.

6.3. В случае устранения недостатков Товара гарантийный срок на него продлевается на период, в течение которого Товар не использовался. Указанный период исчисляется со дня обращения Покупателя с требованием об устранении недостатков Товара до устранения недостатков.

6.4. Срок гарантийной замены Товара не может превышать 20 (двадцать) календарных дней с момента получения Товара Поставщиком для осуществления гарантийной замены. Доставку Товара на гарантийную замену Поставщику и после ее осуществления Покупателю обеспечивает Поставщик за счет собственных средств.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если докажут, что ненадлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс-мажор), если эти обстоятельства непосредственно стали причиной невыполнения обязательств.
7.2. Стороны настоящим Договором отнесли к обстоятельствам непреодолимой силы следующие события:

землетрясение, наводнение, пожары или иные стихийные природные явления; военные действия (включая волнения и массовые беспорядки гражданского населения), национальные и отраслевые забастовки, мятежи, саботаж, эмбарго, взрывы, запретительные или же иные не связанные с волей Сторон события, подтвержденные актами органов исполнительной власти Российской Федерации.

7.3. Стороны должны извещать друг друга о возникновении обстоятельств непреодолимой силы в 7-дневный срок после наступления таких обстоятельств. Наличие форс-мажорных обстоятельств, изложенных в извещении, должно быть письменно подтверждено компетентными органами России. В этом случае выполнение обязательств откладывается на срок действия этих обстоятельств.

7.4. В случае, если вследствие форс-мажорных обстоятельств выполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным в течение 90 (девяносто) календарных дней, любая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор полностью или частично, письменно уведомив другую сторону за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. В таком случае ни одна из Сторон не будет иметь право требовать от другой Стороны возмещения убытков, причиненных таким расторжением.

7.5. В случае прекращения Договора по причине форс-мажорных обстоятельств Поставщик вправе не возвратить Покупателю полученные им денежные суммы только в том случае, если Товар соразмерно произведенным платежам фактически поставлен, либо будет поставлен соразмерно произведенным платежам не позднее 90 (девяноста) дней от даты расторжения Договора.

В иных случаях Поставщик обязуется вернуть Покупателю полученные им денежные суммы в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента получения письменного требования Покупателя.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНАЯ  ИНФОРМАЦИЯ
8.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации об условиях настоящего Договора и не раскрывать такую информацию третьим лицам.

8.2. Для целей настоящего Договора конфиденциальной информацией будет считаться любая информация, полученная Сторонами друг от друга при заключении и исполнении Договора и обозначенная передающей Стороной в качестве конфиденциальной не позднее момента ее передачи другой Стороне или ее представителям (далее – «Конфиденциальная Информация»). Конфиденциальная Информация будет подпадать под действие настоящей статьи независимо от формы ее передачи или носителя.

8.3. Обязательства Сторон по сохранению конфиденциальности и о неразглашении Конфиденциальной Информации не применяются к Конфиденциальной Информации:

8.3.1. которая является общеизвестной и стала таковой не в результате действий/бездействия получающей ее Стороны, и/или

8.3.2. которая правомерно находилась в распоряжении и владении Стороны и не являлась предметом какого-либо ограничения на момент ее получения Стороной, и/или

8.3.3. которую Сторона обязана раскрыть в соответствии с законодательством Российской Федерации или иным применимым правом, в том числе каким-либо государственным органам, либо в соответствии с решением суда, либо для получения согласий или разрешений, необходимых для исполнения настоящего Договора; при этом, обязательства по сохранению конфиденциальности и неразглашению Конфиденциальной Информации будут продолжать действовать по отношению ко всем лицам, обязанность раскрыть Конфиденциальную Информацию которым не возникла в соответствии с настоящим подпунктом.

В случае, если какая-либо Сторона должна будет осуществить раскрытие Конфиденциальной Информации государственным органам либо иным лицам в соответствии с настоящим подпунктом, она немедленно уведомит об этом другую Сторону (Отвечающая Сторона). В этом случае Стороны совместно определят объем, сроки и порядок раскрытия Конфиденциальной Информации соответствующим государственным органам и иным лицам. В случае, если Отвечающая Сторона не предпримет соответствующих мер по сотрудничеству, в течение разумного срока, соотносимого со сроком, в течение которого Сторона, на которой лежит обязанность разглашения такой Конфиденциальной Информации, обязана ее предоставить, и такая Сторона подвергается риску применения ответственности за неразглашение такой информации или за разглашение ее в связи с задержкой, то она может разгласить данную истребимую у нее Конфиденциальную Информацию без согласия Отвечающей Стороны, и/или

8.3.4. раскрытие или разглашение, которой прямо предусмотрено или предполагается какой-либо письменной Договоренностью Сторон.

8.4. В случае нарушения указанных в настоящей статье условий конфиденциальности Сторона, нарушавшая их, обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные таким нарушением.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до момента полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, кроме случаев его досрочного расторжения, предусмотренных настоящим Договором или действующим законодательством Российской Федерации. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

9.2. Все уведомления и согласования между Сторонами, предусмотренные Договором, осуществляются по адресам электронной почты (в любом случае за подписью надлежащим образом уполномоченных представителей) с обязательным подтверждением путем почтового отправления:

info@omega2014.ru, 354340, Россия, г. Сочи, Адлерский р-н, Имеретинская низменность, с/з «Россия», ул. Урицкого, объект «Малый Ахун» (штаб строительства ОАО «Центр «Омега») (со стороны Покупателя)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (со стороны Поставщика)

9.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

В случае изменения реквизитов одной из Сторон, заинтересованная Сторона письменно информирует об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) дней. При неисполнении указанного обязательства заинтересованная Сторона самостоятельно несет риски неисполнения Договорных обязательств, связанные с изменением реквизитов заинтересованной Стороны.

9.4. Все споры и разногласия или требования, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Краснодарского края.

9.5. Стороны договорились, что досудебное разбирательство (претензионный порядок рассмотрения споров) будет являться обязательным элементом урегулирования споров между Сторонами настоящего Договора. Срок рассмотрения претензий составляет 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения в порядке, предусмотренном пунктом 9.2 Договора.

9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по экземпляру для каждой Стороны.
9.7. Приложения к настоящему Договору:

- Техническое задание – приложение № 1.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Покупатель:
	Поставщик:

	ОАО «Центр «Омега»

Адрес место нахождения:

350063, г. Краснодар, ул. Кирова, дом 3

Тел/факс: 268-12-23, 268-03-69, 262-26-46

info@omega2014.ru
ИНН 2309102040 КПП 230901001

ОГРН 1062309026812 ОКПО 10118168

ОКОГУ 49001 ОКВЭД 74.20; 75.14; 22.15; 67.13

Краснодарский филиал

ОАО «Банк Москвы»

ОАО  «Центр «Омега»
Адрес место нахождения:
350063, г. Краснодар, ул. Кирова, дом 3

Тел/факс: 268-12-23, 268-03-69, 262-26-46

info@omega2014.ru
ИНН 2309102040

КПП 230901001

ОГРН 1062309026812 ОКПО 10118168

ОКОГУ 49001 ОКВЭД 74.20; 75.14; 22.15; 67.13

Краснодарский филиал

ОАО «Банк Москвы»

р/с 40602810500440006323

к/с 30101810300000000978

БИК 040349978

	Первый заместитель генерального директора

________________________/А.Е. Щипицын/

М.П.
	___________________/ /

              м.п.